Diário Oficial do Município de Poços de Caldas | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1430| Edição Suplementar|sexta-feira, 12 de abril de 2024.

DECRETO  Nº  14.498  /
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇA-
MENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO NO
VALOR DE R$ 400.000,00.”
O  Prefeito  Municipal  de  Poços  de  Caldas,  no  uso  de  suas  atribui-
ções  legais,

D E C R E T A :
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento
do  Departamento  Municipal  de  Água  e  Esgoto  no  valor  de  R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais), para atender a seguinte dotação or-
çamentária:

Unidade: 01 - DIRETORIA GERAL

Sub-Unidade: 01 - DIRETORIA E ASSESSORIAS

17.122.1702.50
18

4590.65.0
0 1477

CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL
DE EMPRESAS 400.000,00

Art. 2º O recurso para a abertura do referido crédito será proveniente da

anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:
Unidade: 02 - SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENGENHARIA

Sub-Unidade: 01 - SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENGENHARIA - SPE

17.512.1702.50
15

4490.51.0
0 1449

OBRAS E INSTALAÇÕES - Proteção e preser-
vação ambiental da bacia hidrográfica 400.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  POÇOS  DE  CALDAS,  12   DE
ABRIL   DE   2024.
SÉRGIO ANTÔNIO CARVALHO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal
PAULO CÉSAR SILVA
Diretor-Presidente do DMAE

COMUNICADO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004-
SMPS/2024

A Secretária Municipal de Promoção Social, no uso de suas atribuições
legais, vem a público informar:

1)Abertura do Edital de Chamamento Público nº 004-SMPS/2024, que
tem por objeto a concessão de autorização de uso a título precário
de  espaço  público  para  a  exploração  comercial  de  12  (doze)
espaços para alimentação, sendo 8 (oito) para o Parque Municipal
Antônio Molinari e 4 (quatro) para o Parque Ecológico da Zona Sul
durante a festividade em comemoração ao Dia do Trabalhador, no
dia 01º de maio de 2024.

2)O referido  edital  e seus  anexos  poderão ser  acessados  na página
oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Poços  de  Caldas  na  internet  no
seguinte endereço eletrônico:
https://descomplica.pocosdecaldas.mg.gov.br/servicos.php?c=126
na aba >> Promoção Social  >>  Edital de Chamamento Público nº
004-SMPS/2024

3)Poderão  participar  do  presente  chamamento  Organizações  da
Sociedade  Civil  –  OSC’s  e  Associações  Sem  Fins  Lucrativos,

devidamente inscritas e ou cadastradas em seus respectivos conselhos
municipais de atuação de suas áreas sociais, com CNPJ no Município
de Poços de Caldas.

4)Os  interessados  deverão  encaminhar  o  formulário  de  inscrição,
devidamente preenchido com a documentação anexa, até as 17h00 do
dia 19 de abril  de 2024,  através do formulário-padrão,  disponível  no
link:  https://forms.gle/tqMaFqvNBAv1U41P6.

Poços de Caldas,  12 de  abril de 2024. Marcela Brito de Carvalho
Messias – Secretária Municipal de Promoção Social.

‘
Página 1 de 1

Verificador: 1iysmw6ayjm3j86mk4yru7a2w

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

https://forms.gle/tqMaFqvNBAv1U41P6

		2024-04-12T16:08:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS
	Assinador Serpro